
MANUÁL 
pro užití 

znaku města Vítkova

Vítkov
2019



Úvod

Manuál pro užití znaku města Vítkova defi nuje základní parametry mstského znaku a obsahuje pravi-
dla a pokyny pro jejho užití.

Soubor prvků, pravidel a pokynů obsažených v manuálu a jejich užití je závazné pro všechny způsoby 
prezentace města Vítkova a dotčených subjektů při propagaci, tzn. manuál určuje způsob, jak pracovat 
se znakem při tvorbě tisků, reklamních a propagačních tiskovin, billboardů, elektronické prezentace 
apod.

Každý subjekt, který se podílí na aplikaci znaku města, je povinen s nimi nakládat v souladu se všemi 
pravidly obsaženými v manuálu.

Dodržování manuálu je pro všechny dotčené subjekty závazné.



0,5 X X 0,5 X 

0,5 X 

0,5 X 

Ochranná zóna znaku

Ochranná zóna je minimální volná plocha okolo znaku, zaručující jeho dostatečnou čitelnost a půso-
bivost. Do ochranné zóny znaku nesmí zasahovat žádný text, obrázek ani jiné grafi cké prvky. Stejné 
pravidla platí i pro černobílou variantu znaku. 

2,5 X 



Základní barvy znaku

Při práci s prostředky jednotného vizuálního stylu je nezbytné respektovat následující kodifi kace ba-
rev. Přehled uvádí kodifi kaci barev znaku pro různé způsoby použití: CMYK pro čtyřbarevný soutisk, 
RGB pro tvorbu webových stránek nebo zobrazení na monitoru a kód škály Pantone pro tisk přímými 
barvami.
V případě, že je znak umístěn na barevném podkladu, musí být užito takových podkladových barev, 
aby nedocházelo ke splývání žádné části znaku s podkladem. 

ŽLUTÁ

CMYK:  C - 0%, M - 0%, Y - 100%, K - 0%
RGB:  R - 255, G - 255, B - 0
PANTONE:  YELLOW C 

MODRÁ

CMYK:  C - 100%, M - 90%, Y - 0%, K - 0%
RGB:  R - 0, G - 25, B - 255
PANTONE:  2736 C

ČERVENÁ

CMYK:  C - 0%, M - 100%, Y - 100%, K - 0%
RGB:  R - 255, G - 0, B - 0
PANTONE:  RED 032 C 

ČERNÁ

CMYK:  C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%
RGB:  R - 0, G - 0, B - 0
PANTONE:  BLACK 6 C 

BÍLÁ

CMYK:  C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%
RGB:  R - 255, G - 255, B - 255
PANTONE:  WHITE 



Černobílá varianta znaku města

ČERNÁ

CMYK:  C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%
RGB:  R - 0, G - 0, B - 0
PANTONE:  BLACK 6 C 

BÍLÁ

CMYK:  C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 0%
RGB:  R - 255, G - 255, B - 255
PANTONE:  WHITE 



Zakázané varianty

Podoba znaku města Vítkova je jednoznačně defi nována a je zakázáno ji jakkoli měnit - deformovat, 
otáčet, zrcadlit apod.
Stejná pravidla platí i pro černobílou variantu znaku. 

Deformace

Zrcadlení

Zkosení      Otáčení



Velikost znaku města

Nejmenší rozměr pro použití znaku města:
• 100 pixelů při užití ve webové prezentaci nebo obrazovce
• nejmenší povolená výška znaku města v tisku - 14 mm

• doporučená velikost užití na formátu A4 - výška 20 mm a více
• doporučená velikost užití na formátu A3 - výška 30 mm a více
 
Stejná pravidla platí i pro černobílou variantu znaku. 



Možnost stažení znaku města

Znak města Vítkova je ke stažení na webovách stránkách města - www.vitkov.info - v sekci „Ke stažení“.
K dispozici je barevná i černobílá varianta znaku. 

Dostupné formáty: 
• Adobe Illustrator (*.ai)
• Corel Draw (*.cdr)
• Encapsulated PostScript (*.eps)
• JPEG/JFIF (*.jpeg) - barevný prostor RGB
• Portable Document Format - Adobe PDF (*.pdf) - barevný prostor CMYK
• Tagged Image File Format (*.tiff ) - barevný prostor CMYK  
 


